
 

Direzione Generale 
Ufficio di supporto agli Organi Collegiali  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305421 –  424  Fax +39 0722 2690 
organi.collegiali@uniurb.it 
 

DECRETO RETTORALE  

IL RETTORE 

 

Premesso che  
- con Decreti Rettorali n. 20 del 25 gennaio 2023 e n. 58 del 9 febbraio 2024 è stata 

ricostituita la Commissione interna al Senato Accademico, composta dal Rettore, da un 
membro per ciascun Dipartimento, da un rappresentante del personale tecnico 
amministrativo e da un rappresentante degli studenti e delle studentesse con il compito 
di esaminare l’analisi delle relazioni condotta dal Presidio della Qualità, sottoporre al 
Senato Accademico le criticità rilevate, e formulare un’ipotesi di azioni correttive, al fine 
di assumere le  iniziative e i provvedimenti necessari; 

- con nota assunta al protocollo dell’Amministrazione centrale n. 148433 del 20 settembre 
2024, Giacomo Tacconi ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di rappresentante 
degli Studenti e delle Studentesse nel Senato Accademico e pertanto lo stesso è 
decaduto dalla carica di rappresentante degli studenti e delle studentesse in seno alla 
Commissione interna al Senato Accademico con il compito di esaminare l’analisi delle 
relazioni condotta dal Presidio della Qualità; 

- il 31 ottobre 2024 il prof. Giovanni Boccia Artieri ha concluso il proprio mandato quale 
Direttore del Dipartimento DISCUI e pertanto, dalla medesima data, lo stesso è decaduto 
dalla carica di rappresentante dei Direttori di Dipartimento nel Senato Accademico e dalla 
carica di rappresentante del Dipartimento DISCUI in seno alla predetta Commissione; 

- il 12 novembre 2024, con nota assunta al protocollo dell’Amministrazione centrale con n. 
168068 del 13 novembre 2024, la prof.ssa Agnese Sacchi ha rassegnato le proprie 
dimissioni con decorrenza immediata dalla carica di rappresentante del personale 
docente nel Senato Accademico e pertanto la stessa è decaduta da rappresentante del 
Dipartimento DESP in seno alla predetta Commissione; 

- il Consiglio degli studenti, con proprio verbale n.  6 del 16 aprile 2025 ha designato 
Alessandro Andreini, rappresentante degli studenti e delle studentesse nel Senato 
Accademico, quale rappresentante in seno alla predetta Commissione; 

Richiamati   

- il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo; 
- tutti gli atti di cui in premessa; 

- Ritenuto necessario nominare il nuovo rappresentante del Dipartimento DISCUI, il nuovo 
rappresentante del Dipartimento DESP e il nuovo rappresentante degli studenti e delle 
studentesse nella Commissione interna al Senato Accademico con il compito di 
esaminare l’analisi delle relazioni condotta dal Presidio della Qualità sottoporre al Senato 
Accademico le criticità rilevate, e formulare un’ipotesi di azioni correttive, al fine di 
assumere le iniziative e i provvedimenti necessari; 

 Sentiti gli interessati; 

DECRETA 

 

1. di nominare il prof. Jan Marten Ivo Klaver quale rappresentante del Dipartimento DISCUI, la 
prof.ssa Annalisa Sentuti quale rappresentante del Dipartimento DESP e Alessandro Andreini  
quale rappresentante degli studenti e delle studentesse, in seno alla Commissione interna al 

mailto:organi.collegiali@uniurb.it


 

Direzione Generale 
Ufficio di supporto agli Organi Collegiali  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305421 –  424  Fax +39 0722 2690 
organi.collegiali@uniurb.it 
 

Senato Accademico al fine di esaminare l’analisi delle relazioni condotta dal Presidio della 
Qualità, sottoporre al Senato Accademico le criticità rilevate, formulare un’ipotesi di azioni 
correttive e assumere le iniziative e i provvedimenti necessari; 

2. di ricostituire la Commissione come segue: 

Giorgio CALCAGNINI, Magnifico Rettore – Presidente; 
Jan Marten Ivo KLAVER, rappresentante del Dipartimento DISCUI;  
Annalisa SENTUTI, rappresentante del Dipartimento DESP; 
Andrea VICERÈ, rappresentante del Dipartimento DISPEA; 
Berta MARTINI, rappresentante del Dipartimento DISTUM; 
Licia CALIFANO, rappresentante del Dipartimento DIGIUR; 
Andrea DURANTI, rappresentante del Dipartimento DISB; 
Giovanna BRUSCOLINI, rappresentante del personale tecnico- amministrativo; 
Alessandro ANDREINI, rappresentante degli studenti e delle studentesse. 
 

   
Urbino, data del protocollo. 

             IL RETTORE 

                    Giorgio Calcagnini 
  firmato digitalmente 

mailto:organi.collegiali@uniurb.it

		2025-04-18T11:42:48+0200
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




